Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 12 октября 2023 г. № 925

В целях приведения в соответствие с действующим
законодательством Правительство Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской
области от 12 октября 2023 г. № 925 «Об утверждении Порядка
формирования и утверждения показателей дополнительного
профессионального образования государственных гражданских служащих
Нижегородской области на основании государственных образовательных
сертификатов на дополнительное профессиональное образование
государственного гражданского служащего Нижегородской области,
а также организации и финансирования обучения государственных
гражданских служащих Нижегородской области на основании
образовательных сертификатов на очередной год» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «министерство кадровой политики
Нижегородской области» заменить словами «министерство кадровой
политики Правительства Нижегородской области».

1.2. В Порядке формирования и утверждения показателей
дополнительного профессионального образования государственных
гражданских служащих Нижегородской области на основании
государственных образовательных сертификатов на дополнительное
профессиональное образование государственного гражданского служащего
Нижегородской области, а также организации и финансирования обучения

2
государственных гражданских служащих Нижегородской области
на основании образовательных сертификатов на очередной год,
утвержденном постановлением:

1.2.1. В пункте 2:
1) слова «министерством кадровой политики Нижегородской

области» заменить словами «министерством кадровой политики
Правительства Нижегородской области»;

2) слова «от органов исполнительной власти» заменить словами
«от исполнительных органов».

1.2.2. По тексту приложений 1 и 2 к Порядку слова
«органа исполнительной власти» заменить словами «государственного
органа».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

Действие подпункта 1.1 и подпункта 1 подпункта 1.2.1 подпункта 1.2
пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 16 октября 2024 г.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков